2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2023

                                     № 947
О мерах по организации уборки урожая
 зерновых колосовых и зернобобовых
культур, проведению послеуборочного
комплекса работ и заготовки кормов в 2023 году
В целях создания условий для своевременной подготовки и организованного проведения в 2023 году уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведения послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов в 2023 году, на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 мая 2023 г. № 128-р                 «О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов                              в 2023 году», п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район (Караулов Б.В.):
1) создать координационный штаб в целях обеспечения взаимодействия при проведении уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведения послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов в 2023 году;
2) на основании постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 г. № 1761 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» разработать положения «Об условиях соревнования и поощрения передовиков по итогам уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур в 2023 году в муниципальном образовании Кавказский район» и «О проведении районного смотра - конкурса по своевременной и качественной подготовке сельскохозяйственной техники к весенним полевым и уборочным работам в 2023 году».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район Караулова Б.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов